Приказ №89                                                           от 1 сентября 2021 года

Об организации внеурочной деятельности

В целях создания условий для развития системы дополнительного образования в МОБУ ООШ с.

Курорта, в соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ «Об образовании

в Российской Федерации», Федеральным государственным образовательным стандартом

начального образования, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации от 06.10.2009 г. N 373, приказываю:

1. Утвердить следующие образовательные программы внеурочной деятельности:

 Играем в шахматы

 Разговор о важном

 Музыкальные нотки

 Акварель

 В мире букв

 Физическая культура

 Функциональная грамотность

 Профориентация

 ДПИ

 Предметы углубленного изучения

 Агрокласс

2. Общее количество часов внеурочной деятельности обучающихся на ступени начального

общего образования составляет 11 часов в неделю.

3. Общее количество часов внеурочной деятельности обучающихся на ступени основного

общего образования составляет 18 часов в неделю

4. Производить с 1 сентября 2021 г. оплату внеурочной работы в количестве 29 часов в

неделю из расчета одного часа неаудиторной нагрузки следующим педагогам:

• Кутлушиной Галиме Тимерьяновне –  3  часа

• Кулагиной Галине Сергеевне -3.5 часа

• Лукмановой Гульфине Ильгамовне – 1 часа

• Садыковой Лилии Маратовне -  3,5  часов

• Михайловой Татьяне Владимировне -4 часа

• Абсалямовой Динаре Флюровне -7,5 часов

• Зайнышевой Айгуль Минигалеевне -1,5 часа

• Беляеву Юрию Николаевичу -1,5 часа

 Абрамовой Ляйсан Альхатовне – 0,5 часа

5. Утвердить расписание занятий по внеурочной деятельности для 1-9-х классов на 2022/23

учебный год.

6. Возложить ответственность за здоровье и безопасность обучающихся во время проведения

занятий на руководителей занятий внеурочной деятельности.

7. Организовать мониторинг занятости обучающихся во внеурочной деятельности один раз в

четверть.

8. Садыкову Ольгу Васильевну, заместителя директора по ВР, назначить ответственным за

выполнение данной программы по внеурочной деятельности и контролем за проведением занятий.

9. Учет внеурочной деятельности фиксируется в специальном журнале, ответственный —

заместитель директора по ВР Садыкову Ольгу Васильевну

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Директор школы                                            И.А. Пестрякова

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ
FAФУPИ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ МǝГАРИФ БЮДЖЕТ

БYЛЕГЕ

КУРОРТ АУЫЛЫ УРТА БЕЛЕМ БИРЕY

МǝКТǝБЕ

453079, Курорт ауылы,

Шишмǝ урамы, 7

Телефон: 2-94-60

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ГАФУРИЙСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

с. КУРОРТА

453079, с. Курорта

Ул. Ключевая, 7
Телефон: 2-94-60